
kronika
březen, duben

2024

ZŠ NEMOJANY



BŘEZEN - MĚSÍC KNIHY A DIVADLA
V březnu jsme se ještě

více než obvykle zaměřili
na podporu čtenářské

gramotnosti a také
nácviku divadla. 



duben - ekologie, knihy, divadlo
Činnosti cílené na čtení a divadlo 

se nám promítly 
i do dubnového měsíce.

Jarní měsíce také patřily  
environmentálním aktivitám... 

Den vody, Den Země, Ukliďme Nemojany...



ŠKOLA PRO PŘEDŠKOLÁKY



VYNÁŠENÍ MORANY

tradice



TŘÍDNÍ DEN
VELIKONOCE

BŘEZEN

tradice
Ve škole se tvořilo, luštilo a

venku si děti prošly
velikonoční stezku.



nemojanská
velikonoční

stezka
aktivity připravené 

i pro celou veřejnost



třídní den 
+ 3. ročník1.



TŘÍDNÍ DEN VELIKONOCE 2. ročník



TŘÍDNÍ DEN
VELIKONOCE

Velikonoční stezka

4.+ 5. ročník



Pohybová hra - vejce/kuře/slepice

velikonoční luštenívelikonoční občerstvení



matematický klokan
soutěž



individuální 
konzultace



jaro 
den štěstí



den vody



den vody
pokusy s vodou



den vody čistička vody



den vody



ukliďme 
nemojany



den země
třídní denduben

Také v měsíci dubnu 
proběhl třídní den. 

Tématem byla ochrany
přírody.



třídní den    4. a 5. ročník

kláda - vzor žena

Jídlo - vzor město

vycházka -  vzor žena

les - vzor hrad

 Pístovice - Luleč - schovávaná -
český jazyk . 

A po únavné cestě - hranolky a
zmrzlina :) 



třídní den   2. ročník
poznávání rostlin aktivity na podporu 

třídního klimatu



třídní den  2. ročník



Třídní den
+ 3. ročník1.



divadlo o přestávce 
Děti téma divadla pohltilo a secvičovaly a
vymýšlely svoje vlastní divadla, scénáře... 



divadlo
MGA. jANA HRUBCE

vtipný a poučný loutkový příběh 
o chamtivosti a moudrosti



techniky mindfulness
Do výuky

zařazujeme techniky
zaměřené 

na podporu
soustředění,
všímavosti, 
zklidnění.



kooperace



kooperace
hudební výchova



učení hrou
angličtina - my house



Učíme se hrou



MATEMATIKA

S
P
O
L
U
P
R
Á
C
E

FINANČNÍ
GRAMOTNOST



Finanční gramotnost 



rozvíjení digitální gramotnosti
programování bluebotů



rozvíjení digitální gramotnosti



učení 
venku
ČJ - slovní druhy

Prvouka



učení venku



formativní výuka
hodnocení

Využíváme různých
způsobů formativní výuky,

která podává dítěti
zpětnou vazbu v průběhu

celého vzdělávacího
procesu a pomáhá každé
dítě individuálně rozvíjet.



český jazyk

geometrie

výuka
při výuce využíváme

nejrůznější metody a formy
učenímatematika



 ČJ 
Vyjmenovaná 

slova



tělocvik
anglický jazyk



tělesná výchova



tělesná výchova



podpora 
čtenářství

„Neexistuje věrnějšího 
přítele než knihy.“



měsíc knih - čteme, kde se dá :)



projekt 4. a 5. třída 
ČTEME, KDE SE DÁ

nácvik divadla



Příprava na divadlo



divadlo Děti ze základní
školy vystoupily 

s divadelními
představeními. Hrály

pro děti 
z mateřské školy a

pro děti z jiných
ročníku a také 

pro veřejnost. Účast
byla hojná. 



Nemohli jste přijít? Nevadí! 
Zde můžete zhlédnout nahrávky

představení a nebo se přijít
podívat naživo 

ve čtvrtek 6. června  odpoledne 
na Rodinném pikniku.

divadlo



JARNÍ TVOŘENÍ



jarní tvoření



jarní tvoření





jarní tvoření



jarní tvoření



jarní tvoření



jarní tvoření



jarní tvoření



VŠICHNI JSME PICASSO!
PROJEKT VE VÝTVARNÉ VÝCHOVĚ 



KOI  kapři



konstrukční činnosti v družině



konstrukční činnosti v družině



družina 
místo aktivního odpočinku



pálení čarodějnic 



pálení čarodějnic 

čj - běhací hra: 
jména čarodějnic

výroba čarodějnic



pálení  čarodějnic



pálení čarodějnic
spolupráce ČJ

slovní
druhy



co nás čeká v květnu a červnu
focení 
7. 5. 

rodinný piknik
6. 6.



školní výlet 
20. 6.

moravský kras


